
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
Gabinete da Reitoria

PORTARIA N°. 126/2017

o Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o que dispõe o Art. 5° da PORTARIA n° 122, de 10 de
junho de 2017, que estabelece o Comitê de Segurança da Informação e
Comunicações (CSIC) desta Universidade,

RESOLVE:

Designar LUIZ CLÁUDIO DE ARAÚJO MENDONÇA, Superintendente de
Tecnologia de Informação; ITALO VALCY DA SILVA BRITO, Gestor de
Segurança da Informação e Comunicações; FABíOLA GONÇALVES PEREIRA
GREVE, Assessora para Assuntos de Tecnologia de Informação; EDMILSON
ALVES DO NASCIMENTO, Coordenador de Redes e Infraestrutura da
Superintendência de Tecnologia de Informaq:ão; CLEIDSON SANTOS
BARRETO, Coordenador de Sistemas da Informação da Superintendência de
Tecnologia de Informação; SAULO BRANDÃO DE AQUI NO, Coordenador de
Atendimento da Superintendência de Tecnologia de Informação; além dos
servidores: LEOBINO NASCIMENTO SAMPAIO, professor do Departamento de
Ciência da Computação; RODRIGO FRANÇA MEIRELLES, professor do
Instituto de Ciência da Informação; e JOAQUIM BONFIM LAGO, servidor
técnico-administrativo desta Universidade, para, sob a presidência do
primeiro, compor o Comitê de Segurança da Informação e Comunicações
(CSIC).

Publique-se, cumpra-se e registre-se.

Palácio da Reitoria, 12 de julho de 2017.

João Carlos spPires da Silva
Reitor

Palácio da Reitoria da UFBA - Rua Augusto Viana. slt» - Canela - CEP 40110-909 - Salvador - Bahía - Brasil

Te! : (71) 3283-7072 - Fax: (71) 3283-7027 - gabinete@ufba.br - http://www.ufba.br
Página 1 de 1

mailto:gabinete@ufba.br
http://www.ufba.br

